
         ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

               –––––––––––                                             ––––––––––––––––––––––– 
       Số:       /QĐ-UBND                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Công tác thẩm định Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp  

nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố đến năm 2025 

 

                 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội 

quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

 Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của  

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2022 của  

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước, 

trong tâm là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2022 - 2025”; 

 Căn cứ Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại 

doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh  

giai đoạn 2022 - 2025”; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành quy chế làm việc của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ giai đoạn 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4175/TTr-SNV ngày 

08 tháng 9 năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác thẩm định Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp 

nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025 (sau 

đây gọi tắt là Tổ Công tác), gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Công Vinh, Giám đốc Sở Tài chính, Tổ trưởng; 

2. Ông Đỗ Đăng Ái, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Bắc Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên; 

4. Ông Phan Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Thành viên; 



2 

 

5. Ông Huỳnh Văn Thanh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Thành viên; 

6. Ông Trần Sĩ Nam, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Hoàng Bảo Trân, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Thành viên; 

8. Ông Lê Huỳnh Minh Tú, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Thành viên; 

9. Bà Bùi Thị Ngọc Hiếu, Phó Giám đốc Sở Du lịch, Thành viên; 

10. Ông Đỗ Anh Tuấn, Quyền Chi cục trưởng Chi cục Tài chính doanh 

nghiệp, Thành viên. 

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, căn cứ tính chất ngành nghề kinh 

doanh và đặc thù hoạt động của doanh nghiệp, ngoài các thành viên Tổ Công tác 

đã được quy định nêu trên, khi liên quan đến các vấn đề cần có ý kiến, thẩm định 

về chuyên ngành, lĩnh vực quản lý, Tổ Công tác mời thêm các sở, ngành chức 

năng, Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu... tham gia để xử lý các nội 

dung quy định trong Đề án cơ cấu lại theo Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17 

tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác: 

 1. Thực hiện nhiệm vụ theo điểm 3 Mục III.B Kế hoạch phê duyệt Đề án 

“Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2022 - 2025” kèm theo Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 

tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

 2. Sở Tài chính là cơ quan thường trực Tổ Công tác. Tổ Công tác sử dụng 

con dấu của Sở Tài chính đối với văn bản do Tổ trưởng ký. 

 3. Tổ trưởng Tổ Công tác thành lập Tổ Giúp việc và quy định nhiệm vụ cụ thể 

cho Tổ Giúp việc, do đại diện của Sở Tài chính làm Tổ trưởng Tổ Giúp việc. 

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác, Tổ Giúp việc (nếu có) thực 

hiện theo quy định hiện hành.   

Điều 4. Hiệu lực thi hành: 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các  

quyết định như sau: 

- Quyết định số 3483/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về việc thành lập Tổ Công tác thẩm định Đề án cơ cấu lại 

doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố giai đoạn 2022 - 

2025. 

- Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố về kiện toàn nhân sự Tổ Công tác thẩm định Đề án cơ cấu lại doanh 

nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố giai đoạn 2022 - 2025.  

2. Tổ Công tác và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ, 

báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố (thông qua Sở Nội vụ). 



3 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc 

Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở Công Thương, 

Giám đốc Sở Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VPUB: PCVP/KT; 

- Phòng KT (3b); 

- Lưu:VT, (KT/Ng.H;  

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Nguyễn Văn Dũng 

 


		2025-09-11T11:12:57+0700
	 


		2025-09-11T14:26:43+0700


		2025-09-11T14:26:44+0700


		2025-09-11T14:26:45+0700


		2025-09-11T14:26:58+0700




